令和 7（2025）年 10月 1日

競馬場高丸線沿線住民の皆様

宝塚市都市安全部 道路整備課

都市計画道路 競馬場高丸線整備事業における説明会の開催について

（ご案内）

 平素は、本市道路行政に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記事業の説明会について、下記のとおり開催をお知らせします。

 本事業の進捗状況としては、現在事業中の「鹿塩工区」「仁川宮西町工区」の工事を

進めており、来年度は引き続き市道部分の工事を進めるほか、阪急立体交差部の工事

に着手する予定です。

 また「仁川清風台工区」については来年度の事業化を予定しています。事業認可

取得後、都市計画法第 66条に基づく説明会を実施し、事業着手の予定です。

（裏面に、各工区のより詳しい工事内容や位置図について記載しています）

記

  日 時：令和 7年（2025年）11月 23日（日）10：00～11：00頃（予定）

  場 所：仁川小学校 1F 視聴覚室

  内 容：(都)競馬場高丸線整備事業の事業説明、工事予定等の説明

・駐車場が数台分しかないため、極力お車でのご来場は避けて頂くようお願いします。

・説明会は１時間程度を想定していますので、円滑な進行にご協力お願いいたします。

・天候の急変等により急遽説明会を中止する場合は、市ＨＰにてお知らせします。

（URL） https://www.city.takarazuka.hyogo.jp/anzen/1009510/1009486/1021080.html

 （QRコード）

   連 絡 先    宝塚市 都市安全部 道路整備課

            担当：髙木、上杉

            TEL：0797-77-2098（直通）

■今後の工事予定

 ①鹿塩工区

  ・引き続き工事を行います。

 ②仁川宮西町工区

  ・令和 8年（2026年）に、阪急軌道西側市道 2872号線の通行止めに伴う

   迂回路設置工事、仁川小学校前交差点付近の工事に順次着手します。

  ・令和 8年（2026年）秋頃に、阪急今津線立体交差部工事に着手します。

 ③仁川清風台工区

  ・令和 8年度（2026年）に、道路詳細設計を実施します。

■位置図

 ・市道 2872号線通行止め及び迂回路

①鹿塩工区

(都)競馬場高丸線 (

都)

山
手
幹
線
の
一
部

③仁川清風台工区

工事予定箇所

① ② ③

②仁川宮西町工区

①

②

②
①